• Deve suportar, no mínimo, 27 (vinte e sete) Gbps de throughput com a funcionalidade 

de firewall habilitada para tráfego IPv4, independentemente do tamanho do pacote; 

• Deve suportar, no mínimo, 3 (tres) milhões de conexões simultâneas; 

• Deve suportar, no mínimo, 124.000 (cento e vinte quatro mil) novas conexões por 

segundo; 

• Deve Suportar, no mínimo, 25 (vinte e cinco) Gbps de throughput VPN IPSec; 

• Deve estar licenciado para, ou suportar sem o uso de licença, no mínimo, 200 

(duzentos) túneis de VPN IPSEC Site-to-Site simultâneos; 

• Deve estar licenciado para, ou suportar sem o uso de licença, no mínimo, 2.500 (dois 

mil e quinhentos) túneis de clientes VPN IPSEC simultâneos; 

• Deve suportar, no mínimo, 4,5 (quatro vírgula cinco) Gbps de throughput de IPS; 

• Deve suportar, no mínimo, 2,6 (dois vírgula seis) Gbps throughput de Inspeção SSL; 

• Deve suportar, no mínimo, 2,2 (dois vírgula dois) Gbps de throughput com as seguintes